

Koszalińskie Święto Drzewa



[1]

Święto Drzewa jest programem edukacji ekologicznej Klubu Gaja realizowanym od 2003 r. Jego inauguracją jest ogólnopolska i międzynarodowa coroczna akcja sadzenia drzew, odbywająca się w październiku. Od 2007 r. program bierze udział w Kampanii „Miliard Drzew” („Bilion Tree Campaign”) zainicjowanej przez Program Narodów Zjednoczonych do spraw Ochrony Środowiska (UNEP).

Celem programu jest edukacja dla rozwoju zrównoważonego i podnoszenie świadomości ekologicznej społeczeństwa o ochronie środowiska i zmian klimatu na Ziemi. Wspólne sadzenie drzew w ramach programu, przyczynia się do zwiększenia zalesienia i zadrzewienia oraz do zmniejszenia skutków globalnego ocieplenia. Święto Drzewa integruje społeczności wokół inicjatyw lokalnych jak sadzenie drzew, zakładanie ogrodów, otaczanie opieką starych drzew, organizowanie festynów, wycieczek, konkursów i zbiórek makulatury. Ochrona i sadzenie drzew jest uniwersalnym przesłaniem dla każdego człowieka.

Obchody Święta Drzewa, w ramach którego odbywa się m.in. akcja sadzenia drzew, rozpoczynają się 10 października.

Koszalin na stałe wpisał „Święto Drzewa” do miejskiego kalendarium świąt ekologicznych. Jego obchody odbywają się w koszalińskich placówkach oświatowych od wielu lat. Organizowane są m.in. konkursy plastyczne, recytatorskie, mini-festiwale piosenki ekologicznej oraz wspólne z zapraszanymi gośćmi sadzenie drzew i krzewów. Celem Święta jest propagowanie zachowań ekologicznych, rozbudzanie zainteresowania przyrodą, kształtowanie pozytywnej postawy wobec przyrody, wyrabianie szacunku dla przyrody i jej piękna oraz wyrabianie w dzieciach poczucia odpowiedzialności za ochronę środowiska.

W 2008 r. Koszalin za osiągnięcia w programie „Święto Drzewa” otrzymał od Klubu Gaja Czarodziejskie Drzewo.

Tegoroczne miejskie obchody „Święta Drzewa” w Koszalinie odbyły się 29 października w Zespole Szkół Nr 12 przy ul. Połczyńskiej 71A.

W ramach akcji organizowanej przez Urząd Miejski – Wydział Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska wspólnie z Zarządem Dróg Miejskich i Zespołem Szkół Nr 12, przy ul. Połczyńskiej 71A odbył się występ artystyczny przygotowany przez młodzież Zespołu Szkół Nr 12, a później sadzenie około 50 drzew na terenie przy ul. Łukasiewicza.



- [More news](#) [2]
- [Archive](#) [3]

Adres źródłowy: <https://koszalin.pl/de/node/2470>

Links

[1] https://koszalin.pl/sites/default/files/field/image/drzewo_1.jpg

[2] <https://koszalin.pl/de/aktualnosci>

[3] <https://koszalin.pl/de/archiwum>